<sup>2</sup> Significa, come d'usanza a quei tempi ed ancora per qualche secolo dopo, che il canonico incassava le prebende di quel beneficio, delegando a qualcun altro, a pagamento, la gestione della cura d'anime.

(1702, poi separatesi nel 1768), Panchià (1707), Carano (1723).

### Trascrizione<sup>3</sup>

In nomine domini Dei eterni.

Anno eiusdem nativitatis millesimo CCC XXX IIII, indictione secunda, die lune XXVII mensis iunii, Tridenti, in domo infrascripti domini Nicolai vicari.

Presentibus: Blasio dicto a Ferro, Iohanne dicto drapatore et Henselmo de Henne, notis testibus et ad hec et alliis [rogatis].

Ibidem venerabilis et discretus vir dominus Nicolaus de Mexina, canonicus et scolasticus maioris ecclesie Tridentine, in spiritualibus vicarius generalis venerabilis in Christo patris [et domini] domini fratris Henrici, Dei [et apostolice sedis] gratia episcopi Tridentini, ad petitionem et instantiam discreti viri domini Iohannis de Toia<sup>4</sup>, canonici Tridentini ac rectoris ecclesie sive capelle Sancti Vigilli de Mogena, vallis Flemarum, Tridentine Diocesis, attendens idem vicarius

- quod idem dominus Iohannes de Toia, canonicus Tridentinus et rector predictae ecclesie seu capelle, cum quia divino officio cathedralis ecclesie Tridentine tamquam canonicus eiusdem cathedralis ecclesie continuo interesse oportet, cum celebratur in eadem,
- cum etiam quia gaudere intendit privilegio canonicorum dicte cathedralis ecclesie, et divina celebrare non possit nec ministrare in dictam capella, pro eo quod omni tempore ad sacerdotales ordines non pervenit;
- et ipsa capella sit distincta a plebe Flemarum, et curam habeat animarum;
- considerans etiam periculum animarum fidelium parochianorum ipsius capelle, et quod ipsa capella caret sacerdote ad presens, qui ipsam curam habeat circa predicta et divina celebret et ecclesiastica sacramenta ministret, ut de iure tenetur et debet;

discreto viro domino presbitero Gunte (Giunte?) de Mantua, ibidem presenti, curam et administrationem predictam animarum fidelium parochianorum dicte capelle et successoribus suis, ut premittitur, a dicta plebe distincte, comittit, salvo iure tamen plebani prefate plebis Flemarum et omnium aliarum quarumlibet personarum.

[S. T.] Bonaventura, notarius publicus, filius magistri Francisci Frederici de Tridento, iussu et mandato domini vicarii, predictis interfui et rogatus publice scripsi.

[S. T.] Ego Georgius filius quondam discreti viri ser Petri del Chaliar de Zaudo, districtus civitatis Belluni, imperiali auctoritate notarius publicus, presentem instrumentum relevavi et copiavi, nil addens nec minuens, de consensu et licentia michi data et concessa per regulanos capelle Sancti Vigilli de Moyena, in presentia domini et venerabilis viri presbiteri Iohannis ... teotonici de Tottenberch, tunc dignissimi capellani et rectoris dicte capelle de Moyena, diocesis Tridenti, currente anno Domini millesimo quatricentesimo sexagesimo octavo, indictione prima, die vigesimotercio mensis septembris.